[bookmark: _GoBack]
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АМАНГИЛДЕ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АМАНГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН

             	 ҠАРАР                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    № 150                                                                                        от  25 Октябрь 2016  года

АМАНГИЛДЕ АУЫЛЫ                                              с. АМАНГИЛЬДИНО

О предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование

	На основании  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ,  Федерального закона Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.97 №122-ФЗ, Закона Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 №59-з, публикации в районной газете «Абзелил» № 77 от 23.09.2016 года, заявления и представленных документов

постановляю:

         1. Предоставить местной мусульманской религиозной организации д. Утяганово муниципального района Абзелиловский район Централизованной религиозный организации Духовного управления мусульман РБ в безвозмездное  пользование сроком на 5 лет земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 02:01:020401:101, площадью 665 кв.м., расположенный по адресу: РБ, Абзелиловский район, СП Амангильдинский сельсовет, д. Утяганово, ул. Чишма, д. 11, для размещения  мечети.
2. ММРО д. Утяганово МР Абзелиловский район ЦРО ДУМ РБ :
 	- заключить договор безвозмездного пользования в установленном законодательством порядке;
 	- обеспечить использование земли в соответствии с целевым назначением и условиями ее предоставления;
 	- зарегистрировать право на земельный участок в Управлении Росреестра по Республики Башкортостан (Абзелиловский сектор).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 категории инженера землеустроителя Шакировой С.З.

Глава администрации
СП Амангильдинский   сельсовет 				М.Х.Фахрисламов